ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA-PB

LEI N.° 678/2014.
Autoriza o Poder Executivo Municipal a criar
uma Zona Especial de Interesse Social -  ZEIS,
no d istrito  de Campo Grande.

n . p . 2 i J o F EIT0 c o n s t it u c io n a l  d o  m u n ic íp io  d e  it a b a ia n a  e s t a d o
B /c>d 0 US0 de Suas a,ribuições 'egais. faz saber que a Câmara Municipal

de Itabaiana-PB aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

n- ♦ X'  Flc^ cria^ a a Zona Especial de Interesse Social -  ZEIS, localizada no
Distrito de Campo Grande, nesta cidade em conformidade com o artigo 3o da Lei
Municipa, n 501, de 14 de Junho de 2007, que determina o novo perímetro uitiano
municipal da cidade de Itabaiana -  PB.

Parágrafo Único -  A criação da Zona Especial de Interesse Social -  ZEIS
tem o objetivo de atender o que dispõe o Parágrafo VII do art. 27 do Plano Diretor da
Cidade de Itabaiana (Lei n° 471, de  10 de Outubro de 2006).

DO DOMÍNIO, DA DIMENSÃO E DOS LIMITES

.Art- ~ A area objeto do loteamento para construção de habitação social
possu! 2,8 há, com limites de confrontações; a Norte com o Conjunto Adauto Pereira
e a Sul com área remanescente da PMI, ao Leste com a propriedade do Senhor
Jose Marques de Souza e a oeste com a propriedade do Senhor José Carlos de
AIrneida, além de respectivas áreas destinadas a equipamentos comunitários e área
verde.

DA DESTINAÇÃO

Art. 3o -A Zona Especial de Interesse Social ora criada terá como finalidade
a implantação do Programa de Habitação Social.

Art. 4o - Esta lei entra em vigência na data de sua publicação.

Paço da Prefeitura f^n ic ip a l de Itabaí

ITÔNIO IGUES NIOR
EFEITQ

Fundador;

A FOLHA
órgão Oficiai do iVíu-iiiCrpio CiC i^aoaiana“ivajra2oa

Fernando Fessoa AdmlBlstragâo; Aatênio Carleg Rodrigues Melo Júnior
ANO LXXXVII

LEI N.° 678/2014.

Itabaiaiia-PB. 27 de Agosto dê 2014

Autoriza o Poder Executivo
Municipal s criar uma Zona Especial
de interesse Sooia- - •  ZEiS. nc
distrito de Carrsoo Grande.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO
DE ITABAIAMA ESTADO DA PARAÍBA, ,-.c use de suas
atribuições legais, 'faz saber que a Câmara Municipal de
itabaiana-PB aprovou e eu sanciono a secuinte Lei:

Art. i c - rica criada a Zona bspeclai de Interesse
Social -ZEIS, localizada no Distrito de Campo Grande, nesta
cidade em conformidade com c artigo 3° ca Lei Municipal, nc
501, de 14 de Junho de 2007, que determina c nove
— ímetro urbano municipal da cidade de líabaiana -  PB.

Parágrafo Único -  A criação da Zona Especial de
interesse Sociai -  ZEIS tem c objetivo de atender o que
dispõe 0  Parágrafo VII do art. 27 do Piano Diretor da Cidade
de Itabaiana (Lei n° 471. de 10 de Outubro de 2006V

DO DOMÍNIO, DA DIMENSÃO E DOS ÚMÍTES
Art. 2° - -A área objete dc ictsame.ntc cara

construção de habitação sooia! possui 2,8 há, co.m limites de
confrontações: a Morte com c Conjunto Adauíc Pereira e a
Sul com área remanescente da PMI, ac Leste com a
propriedade do Senhor José Marques de Souza e a oeste
com a propriedade do Senhor José Carios de Almeida, além
de respectivas áreas destinadas a equipamentos
comunitários e área verde.

DA DESTINAÇÃC
Art. 3o - A Zona Especial de interesse Social cm

criada terá come finalidade a imslantacSo dc Programa de
Habitação Soda:.

Art. 4o - Esta lei entra em vigência na data de sua
publicação.

Paço da Prefeitura .Municipal de Itabaiana, 27 de
sos te  de 2014.

ANTÔNIO CARLOS RODRIGUES DE MEL
PREFEITO